

Jan Mandziara  
Radny Gminy Miłkowice

WPLYNEŁO DNIA  
09-05-2023  
L. dz. 2774

Miłkowice 08.05.2023

OR. I .0003. 12 1. 2023

RADA GMINY W MIŁKOWICACH  
Wpłynęło dnia 08.05.2023  
L. dz. 46  
Podpis Pytlak

Wójt Gminy Miłkowice  
za pośrednictwem  
Przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice

### ZAPYTANIE

Na podstawie Art. 24, pkt 3 oraz 5, ustawy o samorządzie gminnym, **składam zapytanie** dotyczące fundacji "Raduga", starającej się obecnie o przejęcie gminnej nieruchomości w Miłkowicach.

Od dwóch ostatnich sesji rady gminy Miłkowice, daje się zauważyć Pańskie niebywałe, pośpieszne zaangażowanie (na pograniczu nachalnego lobbingu) w sprawę pozbycia się na rzecz wymienionej powyżej organizacji, należącego do gminy Miłkowice, jednego z budynków szkoły podstawowej w Miłkowicach.

Na ostatniej sesji rady gminy, upominałem Pana, że w takich sprawach pośpiech jest wysoce niewskazany, a wszelkie "prezentacje" oraz negocjacje powinny odbywać się w rozwadze, pełnej wiedzy oraz tylko i wyłącznie, w ramach ustawowych uprawnień rady. Radny, Pan Paweł Kajпуст, zwrócił też Panu uwagę, że wciąż nie przedstawił Pan Radzie nawet "draftu", t.j. projektu umowy, jaką miałyby zaproponować naszej gminie fundacja "Tęcza" (ros. Raduga).

Pragnąc poszerzyć swoją wiedzę, jak i wiedzę pozostałych radnych, zadaję poniższe pytania:

- 1) Proszę w odpowiedzi o kopię wspomnianej przez Pana na sesji w dniu 31.03.2023 "oferty" fundacji "Raduga", dotyczącej przejęcia jednego z budynków szkoły w Miłkowicach. Proszę też o kopię pisma z odpowiedzią, jakiej na ten wniosek, w terminie ustawowym, udzielił kierowany przez Pana urząd.
- 2) Na ostatniej sesji w dniu 27.04.2023, wspominał Pan o współpracy fundacji "Raduga" z GOPS oraz GOZ w Miłkowicach ("od dłuższego czasu"). Proszę wymienić chronologicznie wszystkie te przypadki, z podaniem daty, tytułu "projektu" (nazwę świadczenia), krótkiego opisu, czego dotyczył oraz jego wartości finansowej.
- 3) Na ostatniej sesji nadmienił Pan, że fundacja "Raduga" ma "stały kontrakt z NFZ". Proszę o podanie w odpowiedzi numeru tego kontraktu (kontraktów), kwoty na jaką opiewa i nazwę rodzaju świadczenia.
- 4) W związku z tym, że na stronie internetowej fundacji "Raduga", brak jest wymaganych ustawowo (Art. 12 ustawy o fundacjach) sprawozdań merytorycznych z działalności, a w związku z tym, że jak Pan okazał w ostatnim czasie, dysponuje Pan oraz prawdopodobnie Pański urząd, ponadprzeciętną wiedzą na temat "Radugi", proszę w odpowiedzi na moje pytanie, o opublikowanie sprawozdań merytorycznych fundacji za lata 2018-2022.
- 5) Z lektury strony internetowej fundacji "Raduga", jasno wynika, że stanowią ją osoby bardzo silnie zideologizowane przez tak zwaną "agendę lgbt", "agendę homoseksualną" i.t.p. ruchy "tęczowych"

środowisk (przykład z bloga strony internetowej "Radugi": <https://raduga.org.pl/grupa-rozwojowa-dla-osob-transplciowych-niebinarnych-oraz-poszukujacych-swojej-tozsamosci-plciowej/>)

Czy w związku z tym, że fundacja ta nie ma żadnego doświadczenia z opieką nad osobami w wieku podeszłym, dysfunkcyjnymi ruchowo czy umysłowo, natomiast silnie promuje i koncentruje się na "transpłciowości" i "niebinarności", nie obawia się Pan negatywnego wpływu na rozwój naszych dzieci i młodzieży, uczących się w sąsiedztwie?

6) Na ostatniej sesji również, wspominał Pan, iż ma dokładnie wyliczone koszty utrzymania rzeczzonego budynku. Proszę w odpowiedzi o ich wyszczególnienie za rok 2021 i 2022.

7) Wspominając o złych warunkach lokalowych pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkowicach (wilgotne, zagrzybione przyziemie budynku urzędu gminy), nie sposób nie nadmienić o potrzebach Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, który boryka się z miniaturowymi pomieszczeniami Biblioteki Publicznej w Miłkowicach, przy wciąż pęczniejącym księgozbiorze i pobocznych działaniach w tej bibliotece przeprowadzanych.

Także powstała przy stowarzyszeniu "Kolejarz" izba pamięci (przypominam, że 17.04.2023 GOKiS podpisał porozumienie, włączające Izbę Pamięci Kolejarskiej w projekt „Ocalone Dziedzictwa. Regionalne Izby Pamięci Ziemi Zachodnich i Północnych”) pęka w szwach, przez co cierpi niemożliwa do okazania w takich warunkach, bogata kolekcja.

Przypomnieć warto również o stowarzyszeniu Mieszkańców Gminy Miłkowice, którego jestem członkiem, a które w piśmie z dnia 02.01.2023, zwróciło się do Pana o przeznaczenie choćby skromnego, niewielkiego pomieszczenia na potrzeby statutowej działalności i otrzymało arogancką, jednozdaniową odpowiedź: "...informuję, że gmina Miłkowice nie posiada na terenie miejscowości Miłkowice, pomieszczeń odpowiadających zgłoszonemu zapotrzebowaniu." Nadmienię, że swoją złośliwą obstrukcją, utrudnił nam Pan tym samym działalność, zmuszając do zawieszenia realizacji wielu projektowanych, cennych inicjatyw na rzecz mieszkańców naszej gminy. Ich skala zresztą, pozwalałaby na zagospodarowanie całego tego budynku.

Podsumowując: Ewidentnie, w Miłkowicach i nie tylko, jest ogromne zapotrzebowanie na lokale z przeznaczeniem pod potrzeby publiczne, tym bardziej, że przez pańskie zaniedbania, wiele obiektów zostało technicznie zdegradowanych, czego Pan zdaje się nie dostrzegać.

Stawiając zatem końcowe pytanie: **Czy nie uważa Pan, że wójt gminy Miłkowice, przede wszystkim, powinien myśleć o zapewnieniu podstawowych potrzeb lokalowych własnym instytucjom i organizacjom**, a nie o nachalnym lobbowaniu na rzecz obcej, prywatnej, fundacji, której właściwe cele nawet nie są formalnie, otwarcie, przed radnymi i mieszkańcami zdefiniowane?

Jan Mandziara